Управление образования администрации Тамбовского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Новолядинская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023г р.п.Новая Ляда №4

Об усилении родительского контроля за организацией питания учащихся в 2023-2024
учебном году

В целях усиления родительского контроля за организацией качественного и здорового
питания учащихся базовой школы и филиалов, пропаганды основ здорового питания, в
соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4. 0180-20, утвержденными
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации 18 мая 2020г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в базовой школе и филиалах мобильную группу общественного контроля
организации и качества питания из числа членов классных родительских комитетов
(отв.за питание).

2. Организовать работу мобильной группы общественного контроля с 04.09.2023 в
соответствии с Положением о родительском контроле за организацией питания
обучающихся МБОУ «Новолядинская СОШ» (отв.за питание).

3. Утвердить график посещения родителями базовой школы и филиалов (Приложение 1).
4. Утвердить форму Журнала родительского контроля за организацией питания для

размещения отзывов родителей в базовой школе и филиалах (отв.за питание)
(Приложение 2).

5. Возложить ответственность за исполнение данного приказа в базовой школе возложить
на Рогову К.О., заместителя директора по ВР; в филиалах на директора филиала.

Т.В.Попова

Рогова КО. заместитель директора по ВР
8(4752)652747, miss.rogovakris@yandex.ru

mailto:miss.rogovakris@yandex.ru

Приложение 1
к приказу №4 от 01.09.2023г

График посещения родителями базовой школы и филиалов

2-я неделя сентября 2023 года
3 неделя октября 2023 года
3-я неделя ноября 2023 года
2-я неделя декабря 2023 года
3-я неделя января 2024 года
2-я неделя февраля 2024 года
2-я неделя марта 2024 года

Приложение 2
к приказу №4 от 01.09.2023г

Журнал
регистрации родительского контроля за организацией питания

Дата посещения ФИО членов
родительского

актива

Результаты
проверки
(основные

недостатки) и
выводы. Оценка

за качество
организации

питания

Подписи членов
комиссии

Решение
руководителя

организации по
результатам
проверки.

Отметка об
устранении
выявленных
недостатков.